3.1 O prazo de vigência desta contratação será de 03 (três) meses, contados da data da assinatura 

do contrato, excluído o dia do começo e incluído o do vencimento. 

4. DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
4.1 A estimativa de preços foi obtida com base na média dos valores praticados para os bens em 

questão, totalizando o valor de até R$ 15.340,00 (quinze mil, trezentos e quarenta reais). Esse 
valor foi apurado a partir de pesquisa realizada no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP), considerando aquisições formalizadas por outros órgãos públicos do estado de São 
Paulo; 

4.2 Essa estimativa atende ao que dispõe o artigo 23 da Lei Federal n.º 14.133/2021, que determina